
 
 

UCHWAŁA NR LV/400/2023 

RADY GMINY GÓROWO IŁAWECKIE 

z dnia 27 lutego  2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów - 

mieszkańców Gminy Górowo Iławeckie” 

 

Na podstawie art.17 ust.2 pkt 4, art.110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy uchwala,                      

co następuje:  

 

§ 1. Ustanawia się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów - 

mieszkańców Gminy Górowo Iławeckie” stanowiący załącznik do uchwały.  

 

§ 2.  Traci moc Uchwała Nr XL/309/2022 Rady Gminy Górowo Iławeckie z dnia 

10 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów - mieszkańców Gminy Górowo Iławeckie” 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górowo Iławeckie.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

                                                                                           Danuta Szawara 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R A D A  G M I N Y 
GÓROWO IŁAWECKIE  

u l .  Kościuszk i  17  

11-220 Górowo Iławeckie  
wo j .  wa rmiń sk o -mazu rsk i e  



 
 

Załącznik  

do uchwały nr LV/400/2023  

Rady Gminy Górowo Iławeckie  

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS 

WSPARCIA SENIORÓW - 

MIESZKAŃCÓW GMINY GÓROWO 

IŁAWECKIE” 

 

 

 

 

 

 

 

 

R A D A  G M I N Y 
GÓROWO IŁAWECKIE  

u l .  Kościuszk i  17  

11-220 Górowo Iławeckie  
wo j .  wa rmiń sk o -mazu rsk i e  



 
 

 

Wstęp  

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów – mieszkańców Gminy Górowo Iławeckie”, 

zwany dalej „Programem” jest programem mającym na celu zapewnienie lepszej pomocy 

osobom starszym, samotnym, schorowanym, niepełnosprawnym, zamieszkującym na terenie 

Gminy Górowo Iławeckie.  

Program jest również odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem 

COVID-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii. 

 

Realizacja programu obejmuje swoim zakresem dwa moduły:  

Moduł I, angażujący do jego realizacji wolontariuszy, w tym również działaczy środowisk 

młodzieżowych i obywatelskich, świadczących codzienną pomoc osobom potrzebującym 

wsparcia.  

Moduł II, mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość”.  

Dzięki realizacji programu świadczone seniorom wsparcie oraz działania podejmowane w tym 

zakresie będą przebiegały sprawniej, a seniorzy uzyskają pomoc m.in. w czynnościach dnia 

codziennego. 

 

 

I. Podstawa prawna programu:  

 

Podstawą realizacji Programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze. zm.) zgodnie z którym gmina może 

podejmować zadania z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb, w 

tym tworzyć i realizować programy osłonowe, mające na celu ochronę poziomu życia osób, 

rodzin i grup społecznych.  

Program jest elementem polityki społecznej Gminy Górowo Iławeckie w zakresie realizacji 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Górowo Iławeckie na lata 2021 – 

2027 oraz „Programu Polityki senioralnej Gminy Górowo Iławeckie na lata 2021-2025. 

 

 

 



 
 

II. Cel programu  

 

 Cele Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów - mieszkańców Gminy Górowo 

Iławeckie” zwanego dalej „Programem” : 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów –mieszkańców Gminy Górowo Iławeckie  w 

wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb, 

wpisujących się we wskazane w programie obszary.  

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w 

miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

III. Podmioty realizujące program  

 

Nadzór nad realizacją „Programu” sprawuje Wójt Gminy Górowo Iławeckie. Koordynatorem i 

realizatorem Programu jest Centrum Usług Społecznych w Górowie Iławeckim.  

Do zadań CUS należy:  

a) planowanie wysokości środków finansowych na realizację „Programu”;  

b) diagnoza środowisk i grup społecznych, będących adresatami programu,  

c) przyznawanie i rozliczanie pomocy,  

d) przedstawienie Radzie Gminy sprawozdania z wykonania „Programu” w rocznym 

sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych w Górowie Iławeckim. 

 

 

IV. Zakres przedmiotowy i podmiotowy „Programu” 

 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia  2023 

r.  

2. Osobami uprawnionymi do korzystania z Programu są :  

- mieszkańcy gminy Górowo Iławeckie w wieku  powyżej 65. roku życia i więcej, które mają 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia,, zgłaszające się zarówno przez ogólnopolską infolinię, 

jak również bezpośrednio do centrum usług społecznych.  



 
 

3. Usługi dla osób uprawnionych we wskazanym zakresie świadczone są nieodpłatnie i nie 

wymagają wydania decyzji administracyjnych. 

4. Program, zakłada organizację i realizację usługi wsparcia samodzielnie: 

-  przez organizację i koordynację prac wolontariuszy (na podstawie porozumienia, o którym 

mowa w art. 44 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie),  

- przez pracowników centrum usług społecznych, bezpośrednio wykonujących zadanie w 

terenie lub rozeznających potrzeby seniorów w tym zakresie 

- zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z  systemem obsługi opasek 

bezpieczeństwa. 

 

MODUŁ I  

Celem Modułu I jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom- mieszkańcom Gminy Górowo 

Iławeckie  w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie określonym w programie, 

wynikających z rozeznanych potrzeb.  W realizację Modułu I zostaną zaangażowani  

wolontariusze,  przez codzienne świadczenie pomocy osobom potrzebującym wsparcia. 

Opis usługi wsparcia  

1. Wsparcie społeczne:  

• uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami, w 

szczególności samotnie zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie 

posiłków, zakupów, pomoc seniorom przebywającym na kwarantannie itp.).  

• informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów 

2. Wsparcie w czynnościach dnia codziennego: 

• pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu, 

• pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. z Polskiego Czerwonego 

Krzyża, Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej czy Caritas, 

• zakup i dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, 

w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów 

pokrywa senior), 

• zakup oraz dostarczanie ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior), o 

ile usługa tego rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł, 



 
 

• wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub 

pomoc w dowiezieniu lub pomoc w organizacji transportu seniora na wizytę lekarską, w 

tym również asystowanie podczas wizyty,  

• pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby 

udzielającej wsparcia, i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna do 

załatwienia sprawy – pomoc w dowiezieniu seniora do urzędu. 

 

Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu I programu:  

Krok 1. Senior, decydując się na skorzystanie z pomocy przez wybór formy wsparcia 

określonej w programie, zgłasza się przez ogólnopolską infolinię 22 505 11 11 lub 

bezpośrednio do centrum usług społecznych.  

Krok 2. Osoba przyjmująca zgłoszenie przekazuje prośbę o pomoc do właściwego, ze 

względu na miejsce zamieszkania seniora, centrum usług społecznych 

 Krok 3. Pracownik centrum usług społecznych ustala z seniorem zakres wsparcia oraz 

termin pierwszej wizyty w miejscu zamieszkania w celu zweryfikowania zgłoszonej 

potrzeby.  

Krok 4. Pracownik centrum usług społecznych, po odbytej wizycie, określa szczegółowy 

zakres i terminy świadczenia usługi wsparcia. Jeżeli pracownik centrum usług społecznych 

stwierdzi, iż senior kwalifikuje się do świadczeń z pomocy społecznej, o których mowa w 

ustawie o pomocy społecznej – informuje o tym seniora. W takim przypadku centrum usług 

społecznych powinno wszcząć postępowanie w sprawie z urzędu. 

 

MODUŁ II  

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do 

tzw. „opieki na odległość”. „Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania 

opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z 

niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu.  „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego 

monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na 

natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno 

spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji 

wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. Usługa realizowana  jest za pomocą 

opaski telemedycznej na nadgarstek dającej możliwość całodobowego wezwania pomocy 



 
 

w przypadku zagrożenia życia i zdrowia. Dzięki opasce senior będzie ciągle pod kontrolą 

ratowników w centrum alarmowym, którzy będą mogli podjąć natychmiastową reakcje na 

omdlenia, upadki, nieprawidłowe parametry życiowe, czy naciśnięcie przycisku SOS. Ten 

rodzaj opieki, zapewniającej natychmiastową pomoc, przyczyni się do podniesienia 

komfortu życia i zwiększenia poczucia bezpieczeństwa, zarówno osób potrzebujących, jak 

również ich opiekunów. Podtrzymanie dobrej kondycji psychicznej i fizycznej osób 

starszych i niepełnosprawnych, pozwoli na ich większą samodzielność i na dłuższe 

pozostanie w dotychczasowych środowiskach zamieszkania. 

 

Opis usługi  

 W ramach programu seniorom – mieszkańcom Gminy Górowo Iławeckie w wieku 65 lat i 

więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w co 

najmniej trzy z następujących funkcji:  

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

 • detektor upadku,  

• czujnik zdjęcia opaski,  

• lokalizator GPS, 

 • funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,  

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

•  Funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby 

świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką 

 Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku 

trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na 

opasce, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod 

względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w wieku 65 lat i więcej powinna być 

jak najprostsza w obsłudze, np. posiadać maksymalnie jeden przycisk. Po odebraniu 

zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje 

decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on 

zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego 

najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika 

centrum usług społecznych (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub 

wezwać służby ratunkowe. 

 



 
 

V. Finansowanie programu 

 

Program na poziomie nie większym niż 80% środków finansowany jest  z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw oraz na poziomie nie mniejszym 

niż 20% ze środków własnych Gminy. 

 

VI. Ochrona danych osobowych 

 

1. Administratorem danych seniorów, udostępnianych za pośrednictwem infolinii jest  

Minister Rodziny i Polityki Społecznej  

2. Centrum Usług Społecznych jest administratorem danych osobowych w zakresie 

danych beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu lub zlecenia 

udzielenia świadczenia w formie usługi wsparcia w ramach przedmiotowego programu. 

 

 

VII. Monitoring programu  

 

Z realizacji „Programu” sporządzone będzie sprawozdanie ujęte w rocznym sprawozdaniu z 

działalności Centrum Usług Społecznych w Górowie Iławeckim przedstawiane Radzie Gminy 

Górowo Iławeckie. 

Przewodnicząca Rady Gminy  

                                                                                           Danuta Szawara 
 


